
Instalační a provozní příručka
Děkujeme za zakoupení zahradního zavlažovače. Tento robustní výsuvný zavlažovač, 
navržený pro jednoduchou aktivaci přímo s vaší hadicí, využívá stejnou osvědčenou 
technologii nárazového postřikování jako profesionálně instalované systémy Rain Bird.

ZAHRADNÍ ZAVLAŽOVAČ

Nárazový zavlažovač Kryt Přívod vody a držák Kryt pouzdra

1

Sestavte jednotku.
1A)  Přišroubujte přívod vody k nárazovému zavlažovači na bočním vstupním otvoru. 
1B)  Poté protáhněte kabel krytu otvorem v krytu. 
1C)  Nasuňte smyčku kabelu přes držák trubky. 
1D)  Zacvakněte držák trubky do spodní strany krytu.

KROK 1

OBSAH BALENÍ

1A 1B 1C 1D

LG3HE-BSP

Budete 
potřebovat:

PŘEČTĚTE SI TYTO POKYNY A USCHOVEJTE JE

CSČEŠTINA



2

KROK 2

Velký přední trávník

KROK 3

INSTALACE

Doporučeno: Před zakopáním sestavy zavlažovač předem vyzkoušejte pokrytí zavlažovače.
Vykopejte malou díru a umístěte do ní nárazový zavlažovač.

Vyberte umístění.
Tento zavlažovač má odhadovanou vzdálenost postřiku 7,6 – 12,5 m v závislosti na tlaku a průtoku vody ve vaší domácnosti. Vyberte takové 
umístění, které maximalizuje zavlažovací plochu bez přestřiku na budovy, chodníky a další netravnaté plochy. Pro snadný provoz by místo mělo 
být také v dosahu hadice. Zavlažovač může zalévat plný okruh (volba A) nebo částečný okruh (volba B). K pokrytí větších ploch lze použít více 
zavlažovačů (viz příklady níže). Kroky 6 a 7 ukazují, jak nastavit oblouk zavlažovače a vzdálenost.

1 zavlažovač

Více zavlažovačů

Velký přední nebo zadní trávník

Dům

Záhon na výsadbu

Chodník

7,6 – 12,5 m

Chodník

Dům

DůmChodník

Dům

Dům

Dům

Záhon na výsadbu Záhon na výsadbu

Chod-
ník

Ulice

7,6 – 12,5 m 7,6 – 12,5 m 

A: Pokrytí plného okruhu B: Pokrytí částečného okruhu (zobrazen další zavlažovač)



3

KROK 5

KROK 4

INSTALACE – POKRAČOVÁNÍ

Vykopejte díru hlubokou 23 cm.
UPOZORNĚNÍ: Z důvodu bezpečnosti a zabránění poškození podzemních vedení se před kopáním 
obraťte na místní službu lokalizace inženýrských sítí.

Předem vyzkoušejte pokrytí zavlažovače.
Sejměte víko pouzdra a vložte rychlospojku a hadici do zástrčky. 
Zapněte kohoutek na maximum, abyste zkontrolovali maximální pokrytí při zavlažování. Zavlažovač 
se vysune. Pokud potřebujete upravit oblouk a vzdálenost zavlažování, viz kroky 7 a 8.
V případě potřeby přesuňte zavlažovač do optimální polohy.

TIP: Musí být připojena hadice a zapnutý 
kohoutek.

KROK 6

Umístěte sestavu zavlažovače do díry.
Ujistěte se, že zavlažovač a pouzdro jsou na úrovni povrchu země. Zbytek díry vyplňte hlínou.

Zajistěte víko na místě otáčením ve směru hodinových ručiček, dokud „nezacvakne“.



Upravte vzdálenost zavlažovače.
Pro optimální výkon použijte šroub difuzoru ke snížení vzdálenosti až o 25 %.

Doporučený maximální provozní tlak vody je 3.4 bar. Údaje o výkonu byly shromážděny v 
podmínkách bez větru.

Tlak vody  Poloměr Průtok Srážky Srážky
bar m l/m mm/h mm/h

1,7 10,7 10,6 11,2 12,9
2,4 11,6 12,5 11,2 12,9
3,1 12,2 14,0 11,4 12,9
3,8 12,5 15,5 11,9 13,7

INSTALACE – POKRAČOVÁNÍ

Rain Bird Europe SNC
BAT A -PARC CLAMAR
240, Rue Descartes- BP40072
13792 Aix-en-Provence Cedex 3
France

Rain Bird Technical Services
1800-RAINBIRD

® Registered Trademark of Rain Bird Corporation 183734 Rev. 01/24
© 2024 Rain Bird Corporation
www.rainbird.eu

KROK 8

VÝKONNOSTNÍ TABULKA

Šroub difuzoru

KROK 7

Pro pokrytí plného okruhu:  
posuňte vypínací kolík nahoru.

Upravte oblouk zavlažovače. TIP: Zavlažovač se vysune, když bude zapnutá voda.

Pro nastavitelný vzor: 
Posuňte vypínací kolík dolů. Chcete-li vzor změnit, posuňte nastavitelné zarážky.

Čtvercový rozsah založen na 50 % průměru postřiku

Trojúhelníkový rozsah založen na 50 % průměru postřiku


